Rursus. Unaquaque synodus, post recitatam totam suam definitionem, non tantum Symbolum, att: His lectis, statuit sancta synodus, nemini licere aliam fidem preferre. Quare illud: His lectis, ait totam definitionem refertur; igitur et quod deinceps sequitur, aliam fidem non licere preferro, ad totam definitionem spectat; hoc est, non licere preferre aliam fidem, præter eam quæ in definitione universali, non solum in Symbolo continetur. Sed quod attinet ad verba, quarta synodus alia scripsit a tertia, et quinta a quarta, et sic deinceps. Quapropter de universali fide est sermo, deque iisdem sententiis, non de ipsis vocabulis.

Præterea septima synodus neque omnino ullam facit mentionem Symboli neque primæ, neque secundæ: sed simpliciter definitione sua edita, et explicata, in fine dicit: « His non licet addere, et ex his non licet adimere. Si quis vero addiderit, O ei ab ea fide ademerit, anathematisit. » Quare constat eam de fide dicere, et de ea quæ in dogmatibus est, contrarietate. Non enim certe Ecclesiam a definitionibus conscribendis arcuit.

Insuper: Quæ corde ad justitiam credimus, haec etiam ore confiteri ad salutem debemus: sin minus imperfecta nobis erit, et ex dissidio fides. Oportet enim coram hominibus fidem confiteri, si nos quoquo volumus coram Patre cœlesti preconium consequi Salvatoris, secundum elequum eius. Atqui vera sapere necessario est; igitur necessario est etiam ea confiteri. Quarto, quæ necessario sunt credenda, ea non solum impone, sed etiam necessario sunt confitenda.

Ad hanc in Actis quartæ synodi, in prima actione

Expositum est, primum quidem ab Eutychete Symbolo Nicenum. Deinde insert idem beretulus Eutyches, super hanc fidem, scilicet Nicenam, definitionem edidisse Ephesiam synodum hujusmodi: Eum, qui praeter hanc aliquid addiderit, vel exegitaverit, vel docuerit, pœnis tunc latis subjacere.

Eusebius vero episcopus Dorylensis, qui accusator erat heretici Eutychetis, haec audiens exclamavit: Non est talis definitio; non est talis canon id prohibens, mentitus est. Sexcenti vero triginta Patres, qui Chalcedone fuerunt, hoc audientes taenerunt: et Eutychem, utpote qui non pateretur etiam alia sapere praeter ea que in Symbolo essent Niceno, alia scilicet numero, non tanquam opposita, condemnarunt. Quare ostenderunt illas tantum voces veteri, que sunt contrarie et adversae, non autem consentientes. Ecce enim illud ex duabus, et in duabus naturis incommissis Christum post id, quod semel assumpserat, mansisse, aliud cum sit a Symbolo Niceno, aliud vero dico vocabulis, non intelligentia, tamen cogebant Eutychem illud sapere. Unde apparet Patres non simpliciter aliud prolinuisse, sed opposita.

Illi perro considera diligenter: haec enim eadem verba tertiae synodi, que nos producimus, nimis nemini licere alias illdem proferre, haec ipsa pro se Eutyches producebat. Dorylensis vero episcopus, ac tota synodus, Non est talis, dixerunt, canon id veteris; sed cum, quippe qui prave canonem interpretaretur, condemnarent. Explicabat enim ipsum canonem Eutyches, quemadmodum et nos trates, nimis existimans omne illud simpliciter prohiberi, quod vel ipsa verborum varietate aliud esset. Quod tamen concilio minime placuit, ob eamque causam cum damnarunt, cum aliis illdem arbitrarentur eam que easet contraria, non autem eam que verbis quidem differat, intelligentia vero sit consentiens.

Deinde ego etiam memini in explicatione Nomocanonis, quæ sit a Zonara, aliquid tale me vidisse. In eo enim Nomocanone haec inhibitio tertiae synodi, nimis: His lectis statuit sancta synodus, et reliqua, inter alios canones tertiae synodi continetur, septimusque enumeratur. Ante istum vero est aliis sextus canon ejusdem tertiae synodi qui excommunicatos facit eos qui audent aliquid labefactare ex statutis atque decretis a synodo. In hoc autem septimo, scilicet His lectis, statuit sancta synodus nemini licere alias fidem proferre; anathemata feriuntur, qui canonem transgrediuntur. Movet ergo questionem Zonaras<sup>(1)</sup>, cur synodus in sexto canone excommunicatos facit laicos, in septimo eos anathemata percudit? Solvens autem dubitationem, sic habet ad verbum: Magna est differentia, quod aliquis, contra aliquam rem dicat, et quod

(1) Haec hodie non reperiuntur apud Zonaram locis cit., sed apud Balsamonem in Nomocanone dum exponit canonem sexum concilii Ephesini.

A ἐν τῇ πρώτῃ πράξει, ἐκτέθειται μὲν πρῶτον ὃς Εὐτυχοῦς τὸ τῶν ἐν Νικαὶᾳ Σύμβολον. Εἰτε ἐπιφέρει ὁ αὐτὴς αἱρετικὸς Εὐτυχῆς, ὅτι ἐπὶ ταύτῃ τῇ πίστῃ, δηλούστι τῶν ἐν Νικαὶᾳ, δλον ἐξήνεγκεν ἡ ἐν Ἐρέᾳ σύνοδος· Τὸν παρὰ ταύτην πρόστιθέντα τις οὐκ επινοῦντα ἢ διδάσκοντα ἐπειπομέοις τοῖς τότε ἀγγραφεῖσιν ὄποκεῖθαι.

Εὐτεθίος δὲ ἐπίσκοπος Δορυλαίου, ὃς ήγε καθήγορος τοῦ αἱρετικοῦ Εὐτυχοῦς, ταῦτα ἀκούσας ἔδροεν· Οὐκ ἔστιν ὅρος τοιοῦτος, οὐκ ἔστι κανὼν τοῦτο διαγορεύων, ἐψεύσατο. Οἱ δὲ ἑξακόσιοι τριάκοντα Πατέρες οἱ ἐν Χαλκηδόνι, τοῦτο ἀκούσαντες, ἐπέπησαν, καὶ κατεδίκασαν τὸν Εὐτυχέα, ὡς μὴ κατεδιχήμενον φρουνεῖν καὶ δλλα παρὰ τὸ ἐν Νικαὶᾳ οὐρθόλον, δλλα δηλαδὴ τῷ ἀριθμῷ, οὐχ ὡς ἀγτικείμενα, "Ωστε λόεσθαι ἐκεῖνας τὰς προσθήκας κωλύεσθαι, αἵ εἰσιν ἐναντίαι καὶ ἀντικείμεναι, οὐ μέντοι γε τὰς διμοιφωνούσας. Ίδοι γάρ τὸ ἐκ δύο φύσεων καὶ ἐν δυσὶ φύσεσιν διτυγχύτοις τὸν Χριστὸν μετὰ τὴν πρόσληψιν μείνας, ἔτερον δὲ ἐν Νικαὶᾳ οὐρθόλον, ἔτερον δὲ λέγω ταῖς λέξεσιν, οὐ τῇ ἐννοιᾷ· δριώς ἡνάγκαζον τὸν Εὐτυχῆ φρονήσαι αὐτός. Όπερ φαίνεται μὴ τὸ έτερον ἀπλῶς τούς Πατέρας κωλύειν, δλλα τὰ ἀντικείμενα.